Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Воинский учебно-воспитательный комплекс»

муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым

ул. Ленина, 40-А, с.Воинка, Красноперекопский  район,    Республика  Крым,

296033,тел.  (36565) 92-5-18, е-mаil:  kr-voinka-school@mail.ru Код ОГРН 1149102177290

П Р И К А З

19.08.2020г.                                                 с. Воинка                                                    № 345

Об открытии региональной

инновационной площадки

 «Инновационный проект

 «Курчатовский класс»

 В соответствии с ч.2 ст. 12 Закона  Республики Крым от 06.07.2015г №131-ЗРК

«Об образовании в Республике Крым», Порядком признания образовательных

учреждений и их объединений региональными инновационными площадками,

утвержденным приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым

от 17.11.2020г №3756, на основании решения координационного совета по вопросам

координации и управления инновационной деятельностью республиканских

инновационных площадок (протокол от 25.06.2020г №3), приказа Министерства

образования, науки и молодежи Республики Крым от 25.06.2020г. № 959 «Об

утверждении региональных инновационных площадок, осуществляющих деятельность на

территории Республики Крым в сфере образования» с целью создания новой

образовательной программы для одаренных школьников 5 – 11 классов, основанной на

междисциплинарном и проектно-технологическом подходе к обучению и воспитанию

школьников в новой образовательной среде , что позволит сформировать мышление

будущего специалиста с компетенциями, способными обеспечить высокую стартовую

конкурентоспособность, в том числе науке нового поколения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть на базе МБОУ Воинский УВК инновационную площадку

«Инновационный проект «Курчатовский класс».

2. Утвердить программу региональной инновационной площадки.

3. Создать рабочую группу для проведения экспериментальной работы в составе:

1. Алирзаева Ю.А., заместитель директора по УР, руководитель проекта

2. Ибрагимова Б.Р., учитель физики

3. Скачкова В.В., учитель географии

4. Открыть Курчатовский класс на базе 5-А класса (классный руководитель

Ибрагимова Б.Р.).

5. Зачислить в Курчатовский класс следующих обучающихся:

1. Абултаирова Алина Сейдаметовна,

2. Абсеттаров Яхъя Энверович

3. Алимов Икрем Идрисович

4. Алтибаева Эльвира Эдемовна

5. БагироваНурие Зауровна

6. Ивченко Надежда Анатольевна

mailto:odschool@ukr.net

7. Исмаилов Тимур Эльдарович

8. Кадирова Нарие Аниповна

9. Куляне Динара Гафаровна

10. Кукса Александра Александровна

11. Маринович Елисей Олегович

12. Меналиева СултаниеЭмировна

13. Менсеитова Гульфира Бахтияровна

14. НазарчукАлександра  Дмитриевна

15. Прийма Борис Яковлевич

16. Ромазан Галина Альбертовна

17. СидаметовДанил  Владимирович

18. Умеров Тимур Эльвисович

19. Усманов Шамрат Мазафферович

20. Шевякин Руслан Денисович

6. Заместителю директора по УР Алирзаевой Ю.А.

6.1. организовать образовательный процесс в соответствии с программой

инновационной деятельности и учебного плана с учетом всех требований

статуса «Курчатовский класс»

6.2. составить план работы с классом в соответствии со статусом класса

7. Заместителю директора по УВР Курдыбайло Е.Н.

Создать страницу на школьном сайте «Курчатовский класс»

8. Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  школы                                                                                                    Л.Г.Высоцкая

С приказом  ознакомлены: